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suppleres med akustisk eller TV-mæssig over- 
vågning. 

Det er min opfattelse, at der ikke siden 
1980 er indtruffet sådanne ændringer, som 
gør det nødvendigt yderligere at skærpe kon- 
trollen ved detentionsanbringelser, også fordi 
en lægeundersøgelse af alle indbragte vil 
medføre betydelige praktiske og økonomiske 
konsekvenser for politiet. 

Hvis en sådan nyordning tænktes gennem- 
ført, ville det i øvrigt være meget nærliggen- 
de at overveje, om ansvaret for tilbageholdel- 
se af berusede personer, der kan være til fare 
eller ulempe for sig selv eller andre, helt bur- 
de overføres fra politiet til social- eller sund- 
hedsmyndighederne. En sådan omlægning vil 
ikke støde på principiel modstand fra justits- 
ministeriets side. 

Spm. nr. S 261 

Til indenrigsministeren (1/12 83) af: 

Kirsten Fog Hjort (SF): 

»Hvilke besparelser ligger der i at lukke 
det psykiatriske plejehjem Stenslettegård?« 

Begrundelse 

Stenslettegård er Københavns kommunes 
billigste psykiatriske plejehjem, og institutio- 
nen er i modsætning til Lindegården på 
Sankt Hans hospital en åben institution. 
Spørgeren finder det svært at se nogen be- 
sparelse i at flytte Stenslettegårds patienter til 
Lindegården og Lindegårdens patienter til 
andre afdelinger på Sankt Hans hospital og 
til plejehospitalet Hedelund ved Greve. 

Spørgeren står samtidig helt uforstående 
over for denne måde at løse problemerne i 
forbindelse med Stenslettegård på, da man 
ved at løse problemer ét sted blot overfører 
besværlighederne til et andet sted og en an- 
den gruppe mennesker, dvs. til Lindegården, 
hvis patienter er lige så svagt stillet som 
Stenslettegårds patienter og ikke selv i stand 
til at gøre opmærksom på deres situation, og 
hvordan de opfatter den. 

Spørgeren finder de pårørendes bekymring 
for patienternes tilstand helt relevant, både 
hvad angår patienternes psykiske og fysiske 
tilstand. 

Svar (7/12 83): 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 
Af indhentede oplysninger fra Køben- 

havns magistrat fremgår, at der på budgettet 
for 1984 opnås en besparelse på 7,3 mill. kr. 
ved nedlæggelse af Stenslettegård. 

Af de foreliggende oplysninger fremgår 
tillige, at der i de senere år har været konsta- 
teret en overkapacitet af psykiatriske pleje- 
pladser i Københavns hospitalsvæsen. På 
baggrund af besparelseskravene til hospitals- 
væsenet på 245 mill. kr. i 1984 har Køben- 
havns kommune fundet det nødvendigt med 
en tilpasning af kapaciteten på dette område, 
hvilket kommunen har skønnet mest hen- 
sigtsmæssigt kunne ske gennem nedlæggelse 
af institutioner og udnyttelse af den oversky- 
dende kapacitet ved øvrige institutioner. Når 
valget er faldet på Stenslettegård, skyldes 
det, at denne institution har væsentlig ringere 
bygningsmæssige faciliteter end en række af 
de øvrige institutioner. 

Alternativet til en nedlæggelse af Stenslet- 
tegård ville have været kapacitetstilpasning 
(besparelser) på andre, eventuelt alle de psy- 
kiatriske plejeinstitutioner gennem omroke- 
ringer og lukning af enkeltafsnit. Man ville 
efter Københavns kommunes oplysninger 
ikke have kunnet opnå besparelser af 
tilnærmelsesvis samme størrelsesorden, idet 
besparelser på de »faste omkostninger« ved 
institutionsdrift kun opnås fuldt ud ved ned- 
læggelse af hele enheder. 

Spm. nr. S 262 

Til ministeren for offentlige arbejder (2/12 83) 
af: 

Barsøe-Carnfeldt (UP): 

»Vil ministeren give dispensation for prak- 
tisk afprøvning af satellit-TV-modtagning til 
danske eksportvirksomheder, som nødven- 
digvis har behov for en grundig test i egen 
regie som grundlag for eksport af driftssik- 
kert og funktionsdygtigt antenneudstyr?« 

Begrundelse 

Nødvendigheden af en grundig praktisk 
afprøvning i egne laboratorier vil være en 
nødvendighed for eksportsucces. Danske fir- 
maers antenneudstyrs funktion kan testes i 
vore nabolande, men dette er forbundet med 


